
COPIA

COMUNE DI CAMPOBELLO DI MAZARA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

II SETTORE - SERVIZI SOCIO-CULTURALI E PUBBLICA
ISTRUZIONE

DETERMINA GENERALE N. 24 DEL 14/01/2020

OGGETTO: OGGETTO: Nomina Commissione per la valutazione delle domande di mobilità volontaria
esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e
indeterminato di Istruttore Amministrativo Contabile - Cat. C.

IL RESPONSABILE DEL
II SETTORE - SERVIZI SOCIO-CULTURALI E PUBBLICA ISTRUZIONE

Vista la determinazione sindacale n. 255 dell’11/07/2019 con la quale viene attribuita alla sottoscritta la
titolarità di Posizione Organizzativa del 2° Settore 2 "Servizi Socio Culturali e Pubblica Istruzione";
Vista la deliberazione di G.M. n. 172 del 23/09/2019 con la quale è stata parzialmente rimodulata la
struttura organizzativa dell’Ente;
Dato atto che con il suddetto atto deliberativo recentemente adottato sono state, tra l’altro, ripartite le
competenze gestionali dell’U.O. “Risorse Umane” assegnate al 3° Settore “Ragioneria Generale e
Gestione Risorse” come di seguito:

 Gestione parte economica, fiscale e previdenziale: 3°Settore “Ragioneria Generale e Gestione
Risorse”;

 Gestione parte giuridica (programmazione, assunzione, permanenza in servizio, pensionamento) e
relazioni sindacali: 2°Settore “Servizi Socio Culturali e Pubblica Istruzione”;

Atteso che:
• questa Amministrazione comunale, con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 9/1/2019, ha
approvato il Programma triennale del fabbisogno del personale 2019/2021, specificando contestualmente
il rispetto dei vincoli, delle condizioni e i presupposti previsti dalla normativa vigente sulla materia,
aspetti cui integralmente si rimanda;
• detto piano prevede, per quello che qui rileva, una procedura di assunzione ordinaria a tempo
indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo Contabile - Cat. C, a tempo pieno, subordinando
l’esperimento della procedura selettiva all’infruttuoso esperimento della procedura di mobilità ai sensi
dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001;
• con successiva deliberazione n. 204 del 28/10/2019 la Giunta Comunale ha confermato, per le
assunzioni programmate nell’anno 2019, l’espletamento delle relative procedure concorsuali a tempo
indeterminato, previa esperimento della procedura di mobilità tra enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.
165/2001, demandando al Responsabile del Personale l'adozione di tutti gli atti funzionali alla
realizzazione delle assunzioni di personale programmate per l’anno 2019 ed inserite nella
programmazione triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021;
Vista la nota prot. n. 26916 del 7/11/2019 con la quale è stata data comunicazione ai soggetti di cui
all’art. 34, commi 2 e 3 del d.lgs. 165/2001, ai sensi dell’art. 34 bis del medesimo decreto legislativo,
della volontà di questo Ente di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n.1
Istruttore Amministrativo Contabile - Cat. C. al fine di un’eventuale assegnazione di personale in
disponibilità iscritto negli appositi elenchi tenuti e gestiti dai soggetti di cui all’art. 34, commi 2 e 3 del



d.lgs. 165/2001;
Richiamata la propria determinazione n. 439 dell’8/11/2019 con la quale, nelle more della definizione
della procedura di mobilità obbligatoria ai sensi degli 34 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., è stata
attivata una procedura selettiva per mobilità esterna, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 165/2001 per la
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Amministrativo Contabile – Categoria
C, mediante diramazione di apposito Avviso pubblico;
Accertato che il suddetto avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito web
istituzionale dell'Ente, per garantirne la massima diffusione;
Preso atto che entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione del suddetto avviso all’Albo Pretorio on-
line, è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione alla selezione pubblica in argomento;
Visto il Regolamento sulle modalità di reclutamento del personale approvato con deliberazione di G.M. n.
187 del 4/12/2002, ed in particolare l’art. 31 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni
diverse” il quale prevede che la selezione delle domande presentate viene effettuata dal dirigente del
Settore di destinazione del Personale, eventualmente coadiuvato da dipendenti dell’ente o esperti esterni,
tramite l’impiego di sistemi di valutazione comparativa di tipo curriculare e successivo colloquio;
Richiamato l’art. 6 del suddetto Avviso pubblico il quale prevede che le domande di trasferimento degli
ammessi alla procedura di mobilità verranno esaminate da una commissione esaminatrice – nominata dal
Dirigente del Personale, presieduta dal Dirigente del Settore di destinazione del Personale e composta da
un numero dispari di commissari, compreso il presidente, comunque non inferiore a tre e da un segretario
verbalizzante;
Rilevata la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice nonché all'individuazione
del Segretario, secondo le anzidette modalità;
Valutata la specifica natura delle professionalità da selezionare e sentito il Dirigente competente;
Individuati, pertanto, i membri della Commissione esaminatrice della procedura di selezione in
argomento, come di seguito specificato:

- Dott. Pietro Pantaleo - Responsabile titolare di P.O. del 3° Settore “Ragioneria Generale e
Gestione delle Risorse”– Presidente;

- Dott. Giuliano Panierino – Responsabile titolare di P.O. del VI Settore “Corpo di Polizia
Municipale” – Componente;

- Dott.ssa Rosaria Anna M. Giorgi – Responsabile titolare di P.O. del 2° Settore “Servizi Socio
Culturali e P.I.” cui risultano assegnate le competenze gestionali dell’U.O. Risorse Umane
Gestione parte giuridica – Componente;

Rilevato che le funzioni di Segretario della Commissione esaminatrice verranno svolte dalla Sig.ra
Caterina Lentini – Istruttore amministrativo assegnata all’U.O. Risorse Umane – Gestione parte
giuridica;
Assunta la legittimazione all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, in forza della determinazione sindacale n. 255 dell’11/07/2019, con la quale viene attribuita
alla sottoscritta la titolarità di Posizione Organizzativa del 2° Settore 2 "Servizi Socio Culturali e Pubblica
Istruzione";
Dato atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione
del presente atto;
Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi e
per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
Visto il D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii;

DETERMINA
Per i motivi meglio indicati nelle premesse:
Nominare la Commissione esaminatrice per la valutazione delle domande di mobilità volontaria esterna
ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di
Istruttore Amministrativo Contabile - Cat. C, nella seguente composizione:

- Dott. Pietro Pantaleo - Responsabile titolare di P.O. del 3° Settore “Ragioneria Generale e
Gestione delle Risorse”– Presidente;

- Dott. Giuliano Panierino – Responsabile titolare di P.O. del VI Settore “Corpo di Polizia
Municipale” – Componente;

- Dott.ssa Rosaria Anna M. Giorgi – Responsabile titolare di P.O. del 2° Settore “Servizi Socio
Culturali e P.I.” cui risultano assegnate le competenze gestionali dell’U.O. Risorse Umane



Gestione parte giuridica – Componente;
Nominare altresì con funzioni di Segretario della Commissione esaminatrice la Sig.ra Caterina Lentini –
Istruttore amministrativo assegnata all’U.O. Risorse Umane – Gestione parte giuridica.
Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna variazione di spesa e che pertanto non si
richiede parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.
18/08/2000 n. 267.
Disporre la notifica del presente atto ai funzionari interessati e la pubblicazione dello stesso all’Albo
Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Campobello di Mazara, nella specifica sezione “Bandi di
concorso”.

Campobello di Mazara lì 14/01/2020

Il Responsabile del Procedimento
f.to Giorgi Rosaria Anna M.

Il Responsabile del
II SETTORE - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

E PUBBLICA ISTRUZIONE
f.to Giorgi Rosaria Anna M.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA DEL
II SETTORE - SERVIZI SOCIO-CULTURALI E PUBBLICA ISTRUZIONE

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, in
esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell'art. 147-bis del D.lgs.267/2000.

Data 14/01/2020 Il Responsabile del Settore
f.to Giorgi Rosaria Anna M.


